

# 積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	H27	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2015-30-		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 外周緑地支障木対策業務		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 平成 28 年 3 月 15 日		
所 要 日 数	*****		
業 務 種 別	*****		
建設リサイクル法	*****		
備 考			

<p style="text-align: center;">設 計 大 要</p>	<p>基本剪定 1式 高木伐採 1式</p>
<p>設 計 金 額</p>	<p>金 13,058,280円</p>
<p>消費税抜き金額</p>	<p>金 12,091,000円</p>
<p>取引に係る消費税 及び地方消費税の 額</p>	<p>金 967,280円</p>

# 総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書	当初	
設計書番号	27-628401-30006-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-27.10.01(0)		
諸経費体系	7 役務委託		
	当 世 代	前 世 代	
前払率	88		
諸経費工種	11 公園		
施工地域区分	30 地方(影響無)		
契約保証区分	10 金銭的保証		

# 総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
**委託費**	12,091,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
委託価格計	12,091,000			

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
**委託費**					XA000
1 植栽					YOWZZ
	1	式	6,456,571	6,456,571	
2 樹木整姿工					YOW3F
	1	式	1,725,086	1,725,086	
3 高中木整姿工					YOW3F2AW
	1	式	1,725,086	1,725,086	
4 基本剪定					YOW3F2AW4S6
	1	式	1,670,186	1,670,186	単位数量 ( 1 )
6 基本剪定 (落葉・場外搬出) C=0.30~0.59					VK001 0
	1	本	3,850	3,850	第0-0001号代価表
6 基本剪定 (落葉・場外搬出) C=0.60~0.89					VK018 0
	1	本	7,396	7,396	第0-0003号代価表
6 基本剪定 (常緑・場外搬出) C=0.60~0.89					VK002 0
	2	本	11,600	23,200	第0-0004号代価表
6 基本剪定 (落葉・場外搬出) C=0.90~1.19					VK003 0
	3	本	18,770	56,310	第0-0005号代価表

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=0.90~1.19					VK011 0
	3	本	18,770	56,310	第0-0006号代価表
6 基本剪定(落葉・場外搬出) C=1.20~1.49					VK004 0
	1	本	34,760	34,760	第0-0007号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.20~1.49					VK012 0
	3	本	34,760	104,280	第0-0008号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.50~1.79					VK013 0
	4	本	58,310	233,240	第0-0009号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=1.80~2.09					VK014 0
	1	本	84,540	84,540	第0-0010号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.10~2.39					VK007 0
	5	本	113,200	566,000	第0-0011号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.40~2.69					VK015 0
	1	本	144,300	144,300	第0-0012号代価表
6 基本剪定(常緑・場外搬出) C=2.70~3.00					VK009 0
	2	本	178,000	356,000	第0-0013号代価表
4 枝撤去					Y4999
	1	式	54,900	54,900	単位数量 ( 1 )

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 枝撤去 枝直径10cm未満 運搬共	100	本	109	10,900	VK045 0 第0-0014号代価表
6 枝撤去 枝直径10c以上 運搬共	200	本	220	44,000	VK046 0 第0-0016号代価表
2 公園施設等撤去・移設工	1	式	4,731,485	4,731,485	YOW3I
3 伐採工	1	式	4,731,485	4,731,485	YOW3I202
4 高木伐採(場外搬出)	1	式	2,662,112	2,662,112	YOW3I2025XR 単位数量 ( 1 )
6 高木伐採(場外搬出) チェーンソー 20cm未満	18	本	837	15,066	VK021 0 第0-0017号代価表
6 高木伐採(場外搬出) チェーンソー C=0.20~0.29	58	本	1,482	85,956	VK022 0 第0-0019号代価表
6 高木伐採(場外搬出) チェーンソー C=0.30~0.59	45	本	7,344	330,480	VK023 0 第0-0020号代価表
6 高木伐採(場外搬出) チェーンソー C=0.60~0.89	44	本	16,300	717,200	VK024 0 第0-0021号代価表

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 高木伐採(場外搬出) チェーンソー C=0.90~1.19	21	本	29,160	612,360	VK025 0 第0-0022号代価表
6 高木伐採(場外搬出) 人力 C=1.20~1.49	5	本	54,250	271,250	VK026 0 第0-0023号代価表
6 高木伐採(場外搬出) 人力 C=1.50~1.99	5	本	87,960	439,800	VK027 0 第0-0024号代価表
6 高木伐採(場外搬出) 人力 C=2.00~2.50	1	本	190,000	190,000	VK028 0 第0-0025号代価表
4 高木伐採(現地集積)	1	式	1,897,701	1,897,701	YOW3I2025XR 単位数量( 1 )
6 高木伐採(現地集積) チェーンソー 20cm未満	7	本	720	5,040	VK031 0 第0-0026号代価表
6 高木伐採(現地集積) チェーンソー C=0.20~0.29	9	本	1,131	10,179	VK032 0 第0-0027号代価表
6 高木伐採(現地集積) チェーンソー C=0.30~0.59	43	本	4,304	185,072	VK033 0 第0-0028号代価表
6 高木伐採(現地集積) チェーンソー C=0.60~0.89	46	本	10,680	491,280	VK034 0 第0-0029号代価表

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0007

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 高木伐採（現地集積） チェーンソー C=0.90～1.19	28	本	20,270	567,560	VK035 0 第0-0030号代価表
6 高木伐採（現地集積） 人力 C=1.20～1.49	11	本	38,340	421,740	VK036 0 第0-0031号代価表
6 高木伐採（現地集積） 人力 C=1.50～1.99	1	本	62,930	62,930	VK037 0 第0-0032号代価表
6 高木伐採（現地集積） 人力 C=2.00～2.50	1	本	153,900	153,900	VK038 0 第0-0033号代価表
4 竹林伐採（現地集積） 枯竹,老竹,倒伏竹,不良竹優先	23	本	272	6,256	Y4999 単位数量（ 1 ）
6 竹林間伐 付近地処分（小運搬込み） φ=6～10cm	1	本	272	272	VK041 0 第0-0034号代価表
4 下草刈り（場外搬出） ススキ、ササ類、稚樹	1,365	m2	41	55,965	Y4999 単位数量（ 1 ）
6 下草刈り（場外搬出） ススキ、ササ類、稚樹	1	m2	41	41	VK042 0 第0-0035号代価表
4 除伐（場外搬出） 幹周10cm未満、15～20本/100m2程度	1,640	m2	59	96,760	Y4999 単位数量（ 1 ）

\*\*委託費\*\*

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 除伐(場外搬出) 幹周10cm未満、15~20本/100m 2程度					VK043 0
	1	m2	59	59	第0-0037号代価表
4 根系処理 根株に薬剤塗布					Y4999
	343	本	37	12,691	単位数量( 1 )
6 根系処理 根株に薬剤塗布 トリクロピル液剤20倍希釈					VK044 0
	1	本	37	37	第0-0038号代価表
2 安全費					Y2999
	1	式	0	0	
5 その他共通仮設費 諸経費(共通仮設費)対象外					#0040
	1	式	36,800	36,800	
6 交通誘導警備員B					RA227 0
	4	#人	9,200	36,800	
*直接委託費*					
				6,456,571	
共通仮設費(率分) 692000=6456571*0.1072 対象額……………6,456,571 率……………0.1072					
				692,000	
*共通仮設費計*					
				728,800	

※※委託費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※純委託費※※					
				7,185,371	
現場管理費 2984000=7185371*0.4153 対象額……………7,185,371 率……………0.4153				2,984,000	
※※委託原価※※					
				10,169,371	
一般管理費 1922011=10169371*((0.1886*1.0000)+0.0004) 率=0% 対象額……………10,169,371 率……………0.1886			前払補正率… 1.0000		
				1,922,011	
※※委託価格計※※					
				12,091,000	

VK001  
第0-0001号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.30~0.59

本 当り 3,850 円

頁0-0010

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.40	人	18,800	26,320	01 RA020
普通作業員	※ 0.60	人	16,400	9,840	02 RA010
トラック 2 t	0.1	台	23,390	2,339	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	38,499	1	04 #99
***合計***	10	本		38,500	
**単位当り**	1	本		3,850	

VK020  
第0-0002号代価表

トラック 2 t  
台 当り 23,390 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(一般)	※ 1	人	16,000	16,000	01 RA075
軽油 小型ローリー	※ 28.2	L	91	2,566	02 TSX24
トラック [普通] 2 t 積	※ 6	時間	804	4,824	03 MA422
諸雑費	1	式	23,390	0	04 #99
**単位当り**	1	台		23,390	

VK018  
第0-0003号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.60~0.89

本 当り 7,396 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.9	人	18,800	54,520	01 RA020
普通作業員	※ 0.9	人	16,400	14,760	02 RA010
トラック 2 t	0.20	台	23,390	4,678	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	73,958	2	04 #99
***合計***	10	本		73,960	
**単位当り**	1	本		7,396	

VK002  
第0-0004号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=0.60~0.89

本 当り 11,600 円

頁0-0013

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 4.7	人	18,800	88,360	01 RA020
普通作業員	※ 1.4	人	16,400	22,960	02 RA010
トラック 2 t	0.2	台	23,390	4,678	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	115,998	2	04 #99
***合計***	10	本		116,000	
**単位当り**	1	本		11,600	

VK003  
第0-0005号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=0.90~1.19

本 当り 18,770 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 7.6	人	18,800	142,880	01 RA020
普通作業員	※ 2.3	人	16,400	37,720	02 RA010
トラック 2 t	0.3	台	23,390	7,017	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	187,617	83	04 #99
***合計***	10	本		187,700	
**単位当り**	1	本		18,770	

VK011  
第0-0006号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=0.90~1.19

本 当り 18,770 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 7.6	人	18,800	142,880	01 RA020
普通作業員	※ 2.3	人	16,400	37,720	02 RA010
トラック 2 t	0.3	台	23,390	7,017	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	187,617	83	04 #99
***合計***	10	本		187,700	
**単位当り**	1	本		18,770	

VK004  
第0-0007号代価表

基本剪定（落葉・場外搬出）

C=1.20~1.49

本 当り 34,760 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,800	266,960	01 RA020
普通作業員	※ 4.2	人	16,400	68,880	02 RA010
トラック 2 t	0.5	台	23,390	11,695	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	347,535	65	04 #99
***合計***	10	本		347,600	
**単位当り**	1	本		34,760	

VK012  
第0-0008号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.20~1.49

本 当り 34,760 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,800	266,960	01 RA020
普通作業員	※ 4.2	人	16,400	68,880	02 RA010
トラック 2 t	0.5	台	23,390	11,695	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	347,535	65	04 #99
***合計***	10	本		347,600	
**単位当り**	1	本		34,760	

VK013  
第0-0009号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.50~1.79

本 当り 58,310 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,800	445,560	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	16,400	116,440	02 RA010
トラック 2 t	0.9	台	23,390	21,051	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	583,051	49	04 #99
***合計***	10	本		583,100	
**単位当り**	1	本		58,310	

VK014  
第0-0010号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=1.80~2.09

本 当り 84,540 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 34.2	人	18,800	642,960	01 RA020
普通作業員	※ 10.2	人	16,400	167,280	02 RA010
トラック 2 t	1.50	台	23,390	35,085	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	845,325	75	04 #99
***合計***	10	本		845,400	
**単位当り**	1	本		84,540	

VK007  
第0-0011号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.10~2.39

本 当り 113,200 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 45.6	人	18,800	857,280	01 RA020
普通作業員	※ 13.6	人	16,400	223,040	02 RA010
トラック 2 t	2.2	台	23,390	51,458	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,131,778	222	04 #99
***合計***	10	本		1,132,000	
**単位当り**	1	本		113,200	

VK015  
第0-0012号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.40~2.69

本 当り 144,300 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 57.9	人	18,800	1,088,520	01 RA020
普通作業員	※ 17.3	人	16,400	283,720	02 RA010
トラック 2t	3.0	台	23,390	70,170	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,442,410	590	04 #99
***合計***	10	本		1,443,000	
**単位当り**	1	本		144,300	

VK009  
第0-0013号代価表

基本剪定（常緑・場外搬出）

C=2.70~3.00

本 当り 178,000 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 71.2	人	18,800	1,338,560	01 RA020
普通作業員	※ 21.3	人	16,400	349,320	02 RA010
トラック 2t	3.9	台	23,390	91,221	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,779,101	899	04 #99
***合計***	10	本		1,780,000	
**単位当り**	1	本		178,000	

VK045  
第0-0014号代価表

枝撤去  
枝直径10cm未満  
運搬共

本 当り 109 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.41	人	18,800	7,708	01 RA020
普通作業員	※ 0.14	人	16,400	2,296	02 RA010
トラック運転；(機-22) 普通2t積	※ 0.04	日	22,210	888	03 SX135 第0-0015号代価表
諸雑費	1	式	10,892	8	04 #99
***合計***	100	本		10,900	
**単位当り**	1	本		109	

SX135  
第0-0015号代価表

トラック運転；（機-22）

普通2t積

日 当り 22,210 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
トラック [普通] 2t積	※ 1.17	供用日	3,360	3,931	01 MA422
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,000	16,000	02 RA075
軽油 小型ローリー	※ 25.00	L	91	2,275	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	22,206	4	04 #99
**単位当り**	1	日		22,210	
A 規格	=2	普通2t積			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D トラック (供用日/日)	=1.17	トラック (供用日/日)			
E 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=25	軽油 (L/日)			
G タイヤチェーン損耗費	=2	タイヤチェーン損耗費計上なし			
機械損料補正なし 15欄 3,360円					

VK046  
第0-0016号代価表

枝撤去  
枝直径10c以上  
運搬共

本 当り 220 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.8	人	18,800	15,040	01 RA020
普通作業員	※ 0.36	人	16,400	5,904	02 RA010
トラック運転；(機-22) 普通2t積	※ 0.05	日	22,210	1,110	03 SX135 第0-0015号代価表
諸雑費	1	式	22,054	6	04 #99
***合計***	100	本		22,060	
**単位当り**	1	本		220	

VK021  
第0-0017号代価表

高木伐採（場外搬出）

チェーンソー  
20 c m未満

本 当り 837 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.10	人	18,800	1,880	01 RA020
普通作業員	※ 0.21	人	16,400	3,444	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.09	日	20,900	1,881	03 VK064 第0-0018号代価表
トラック 2 t	0.05	台	23,390	1,169	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	8,374	0	05 #99
***合計***	10	本		8,374	
**単位当り**	1	本		837	

VK064  
第0-0018号代価表

チェーン運転

鋸長600mm

日 当り 20,900 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 1.0	人	18,800	18,800	01 RA020
チェーン [ガソリンエンジン] 鋸長600mm	※ 1.0	日	1,100	1,100	02 MD322
ガソリン レギュラー スタンド	※ 7.9	L	123	971	03 TSX32
諸雑費	※ 3	%	971	29	04 #01 チェーン損耗費
**単位当り**	1	日		20,900	

VK022  
第0-0019号代価表

高木伐採（場外搬出）

チェーンソー  
C=0.20~0.29

本 当り 1,482 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.18	人	18,800	3,384	01 RA020
普通作業員	※ 0.33	人	16,400	5,412	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.12	日	20,900	2,508	03 VK064 第0-0018号代価表
トラック 2t	0.15	台	23,390	3,508	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	14,812	8	05 #99
***合計***	10	本		14,820	
***単位当り***	1	本		1,482	

VK023  
第0-0020号代価表

高木伐採（場外搬出）

チェーンソー  
C=0.30~0.59

本 当り 7,344 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.7	人	18,800	13,160	01 RA020
普通作業員	※ 1.35	人	16,400	22,140	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.37	日	20,900	7,733	03 VK064 第0-0018号代価表
トラック 2t	1.3	台	23,390	30,407	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	73,440	0	05 #99
***合計***	10	本		73,440	
**単位当り**	1	本		7,344	

VK024  
第0-0021号代価表

高木伐採（場外搬出）

チェーンソー  
C=0.60~0.89

本 当り 16,300 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.75	人	18,800	32,900	01 RA020
普通作業員	※ 3.37	人	16,400	55,268	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.89	日	20,900	18,601	03 VK064 第0-0018号代価表
トラック 2t	2.4	台	23,390	56,136	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	162,905	95	05 #99
***合計***	10	本		163,000	
**単位当り**	1	本		16,300	

VK025  
第0-0022号代価表

高木伐採（場外搬出）

チェーンソー  
C=0.90~1.19

本 当り 29,160 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.50	人	18,800	65,800	01 RA020
普通作業員	※ 6.75	人	16,400	110,700	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 1.25	日	20,900	26,125	03 VK064 第0-0018号代価表
トラック 2t	3.8	台	23,390	88,882	04 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	291,507	93	05 #99
***合計***	10	本		291,600	
**単位当り**	1	本		29,160	

VK026  
第0-0023号代価表

高木伐採（場外搬出）

人力  
C=1.20~1.49

本 当り 54,250 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,800	266,960	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	16,400	116,440	02 RA010
トラック 2 t	6.8	台	23,390	159,052	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	542,452	48	04 #99
***合計***	10	本		542,500	
**単位当り**	1	本		54,250	

VK027  
第0-0024号代価表

高木伐採（場外搬出）

人力  
C=1.50~1.99

本 当り 87,960 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,800	445,560	01 RA020
普通作業員	※ 11.2	人	16,400	183,680	02 RA010
トラック 2 t	10.7	台	23,390	250,273	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	879,513	87	04 #99
***合計***	10	本		879,600	
**単位当り**	1	本		87,960	

VK028  
第0-0025号代価表

高木伐採（場外搬出）

人力  
C=2.00~2.50

本 当り 190,000 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 57.0	人	18,800	1,071,600	01 RA020
普通作業員	※ 28.5	人	16,400	467,400	02 RA010
トラック 2 t	15.4	台	23,390	360,206	03 VK020 第0-0002号代価表
諸雑費	1	式	1,899,206	794	04 #99
***合計***	10	本		1,900,000	
**単位当り**	1	本		190,000	

VK031  
第0-0026号代価表

高木伐採（現地集積）

チェーンソー  
20 c m未満

本 当り 720 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.10	人	18,800	1,880	01 RA020
普通作業員	※ 0.21	人	16,400	3,444	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.09	日	20,900	1,881	03 VK064 第0-0018号代価表
諸雑費	1	式	7,205	0	04 #99
***合計***	10	本		7,205	
**単位当り**	1	本		720	

VK032  
第0-0027号代価表

高木伐採（現地集積）

チェーンソー  
C=0.20~0.29

本 当り 1,131 円

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.18	人	18,800	3,384	01 RA020
普通作業員	※ 0.33	人	16,400	5,412	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.12	日	20,900	2,508	03 VK064 第0-0018号代価表
諸雑費	1	式	11,304	6	04 #99
***合計***	10	本		11,310	
**単位当り**	1	本		1,131	

VK033  
第0-0028号代価表

高木伐採（現地集積）

チェーンソー  
C=0.30~0.59

本 当り 4,304 円

頁0-0037

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.70	人	18,800	13,160	01 RA020
普通作業員	※ 1.35	人	16,400	22,140	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.37	日	20,900	7,733	03 VK064 第0-0018号代価表
諸雑費	1	式	43,033	7	04 #99
***合計***	10	本		43,040	
**単位当り**	1	本		4,304	

VK034  
第0-0029号代価表

高木伐採（現地集積）

チェーンソー  
C=0.60~0.89

本 当り 10,680 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.75	人	18,800	32,900	01 RA020
普通作業員	※ 3.37	人	16,400	55,268	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 0.89	日	20,900	18,601	03 VK064 第0-0018号代価表
諸雑費	1	式	106,769	31	04 #99
***合計***	10	本		106,800	
**単位当り**	1	本		10,680	

VK035  
第0-0030号代価表

高木伐採（現地集積）

チェーンソー  
C=0.90~1.19

本 当り 20,270 円

頁0-0039

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.50	人	18,800	65,800	01 RA020
普通作業員	※ 6.75	人	16,400	110,700	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	※ 1.25	日	20,900	26,125	03 VK064 第0-0018号代価表
諸雑費	1	式	202,625	75	04 #99
***合計***	10	本		202,700	
**単位当り**	1	本		20,270	

VK036  
第0-0031号代価表

高木伐採（現地集積）

人力  
C=1.20~1.49

本 当り 38,340 円

頁0-0040

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.2	人	18,800	266,960	01 RA020
普通作業員	※ 7.1	人	16,400	116,440	02 RA010
諸雑費	1	式	383,400	0	03 #99
***合計***	10	本		383,400	
**単位当り**	1	本		38,340	

VK037  
第0-0032号代価表

高木伐採（現地集積）

人力  
C=1.50~1.99

本 当り 62,930 円

頁0-0041

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 23.7	人	18,800	445,560	01 RA020
普通作業員	※ 11.2	人	16,400	183,680	02 RA010
諸雑費	1	式	629,240	60	03 #99
***合計***	10	本		629,300	
**単位当り**	1	本		62,930	

VK038  
第0-0033号代価表

高木伐採（現地集積）

人力  
C=2.00~2.50

本 当り 153,900 円

頁0-0042

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 57.0	人	18,800	1,071,600	01 RA020
普通作業員	※ 28.5	人	16,400	467,400	02 RA010
諸雑費	1	式	1,539,000	0	03 #99
***合計***	10	本		1,539,000	
**単位当り**	1	本		153,900	

VK041  
第0-0034号代価表

竹林間伐

付近地処分 (小運搬込み)  
φ = 6 ~ 1 0 c m

本 当り 272 円

頁0-0043

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員 竹伐採	※ 1.16	人	16,400	19,024	01 RA010
普通作業員 小運搬	※ 0.5	人	16,400	8,200	02 RA010
諸雑費	1	式	27,224	6	03 #99
***合計***	100	本		27,230	
**単位当り**	1	本		272	

VK042  
第0-0035号代価表

下草刈り（場外搬出）

ススキ、ササ類、稚樹

m2 当り 41 円

頁0-0044

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.8	人	16,400	13,120	01 RA010
草刈機運転 肩掛式カッタ径255	※ 1.3	日	22,080	28,704	02 VK052 第0-0036号代価表
諸雑費	1	式	41,824	6	03 #99
***合計***	1,000	m2		41,830	
**単位当り**	1	m2		41	

VK052  
第0-0036号代価表

草刈機運転

肩掛式カッタ径255

日 当り 22,080 円

頁0-0045

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.10	人	21,500	2,150	01 RA125
特殊作業員	※ 1.0	人	19,100	19,100	02 RA005
ガソリン レギュラー スタンド	※ 4.6	L	123	565	03 TSX32
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	※ 1.0	日	263	263	04 MD307
諸雑費	1	式	22,078	2	05 #99
**単位当り**	1	日		22,080	

VK043  
第0-0037号代価表

除伐 (場外搬出)

幹周10 c m未満、15~20本/100m 2 程度

m2 当り 59 円

頁0-0046

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 2.1	人	19,100	40,110	01 RA005
普通作業員	※ 1.0	人	16,400	16,400	02 RA010
諸雑费率	※ 5	%	56,510	2,825	03 #01
諸雑費	1	式	59,335	5	04 #99
***合計***	1,000	m2		59,340	
**単位当り**	1	m2		59	

VK044  
第0-0038号代価表

根系処理

根株に薬剂塗布  
トリクロピル液剂20倍希釈

本 当り 37 円

頁0-0047

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.02	人	18,800	19,176	01 RA020
トリクロピル液剂希釈液20倍	※ 44.0	L	420	18,480	02 VK051 第0-0039号代価表
諸雑費	1	式	37,656	4	03 #99
***合計***	1,000	本		37,660	
**単位当り**	1	本		37	

